

Föräldramöte Björklunda 15 sep Öibf

Det är 29 spelare i laget och på onsdagens träning så anslöt 5 spelare som förut spelat i Wibax. När det gäller serierna så är vi anmälda till 2 st och de heter Röd 5/6 och Röd 6/7. De flesta lagen är hyfsat nära och laget längst bort är Argentum (Arjeplog). I serien ingår 34 matcher därav 18 hemma matcher, 5 st av dessa hemma matcher är (2 matcher samma dag) och 2 av våra borta matcher är 2 samma dag. Kanske var lite otydligt ! Om det nu inte händer något i min mail fram till i morgon så får vi tro att serien är spikad och jag lägger ut den på hemsidan.

Vi beslutade tillsammans att vi bildar 2 grupper med lika många i respektive grupp. Det blir en grupp som ansvarar för att sekretariatet fungerar och en kiosk/fika grupp. Vi ansåg att det skulle räcka med en person/match som har hand om fikaten. Kaffe, något att dricka och något fikabröd räcker och man håller till på läktaren i hallen.

Som sagt det blir många matcher och det kul naturligtvis även om det blir lite att göra för oss andra. Tränarna kommer att dela in tjejerna i grupper och det fungerar som förra säsongen, att det kommer att bestämmas vilka grupper som spelar matcherna i serien innan den drar igång. Detta kommer att underlätta när vi lägger sek och kiosk schemat och man får möjlighet att jobba när ens tjej spelar.

Vi tog även upp detta med att jobba in pengar till lagkassan. Om man kör 2 st fika lotterier/säsong (en på hösten och en på våren) och säljer lotter för 400 kr/gång så drar vi in 24.000 kr. Detta + fikaförsäljningen på hemma matcherna räcker än så länge.

Cuper skall vi spela och det börjar i Umeå den 1-3 okt. Vi har anmält 2 lag som kommer att spela i olika grupper så med lite flyt får vi mötas i final. Har anmält till cupledningen att vi kommer att vara i Umeå runt 19-tiden fredag kväll. Det är skolsal vi ligger i så madrass är att föredra. Resan ner löser vi med egna bilar och samåkning. Vi kommer att ta ut en summa på 200 kr/spelare och resten tar vi från lagkassan, deltagaravgiften är 675 kr/spelare och det ingår 5 måltider och boende. Det kommer att komma mera information närmare cupen.

Nästa cup blir Sportringen cup den 23-24 okt i Piteå och där har vi också 2 lag anmälda, återkommer senare med mer info.